2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2022 г. № 164
г. Орёл
[bookmark: _GoBack]

О реализации отдельных положений
Закона Орловской области от 27 декабря 2021 года № 2722-ОЗ
«О дополнительной социальной поддержке лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей»

В целях реализации Закона Орловской области от 27 декабря 2021 года № 2722-ОЗ «О дополнительной социальной поддержке лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Правительство Орловской области постановляет:

1.  Утвердить:
1)  Порядок выдачи жилищного сертификата, удостоверяющего право лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, достигших возраста 23 лет, которые включены в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями,
в Орловской области, на предоставление выплаты на приобретение жилого помещения за счет средств областного бюджета согласно приложению 1
к настоящему постановлению;
2)  Порядок предоставления на основании жилищного сертификата выплаты на приобретение жилого помещения за счет средств областного бюджета лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, достигшим возраста 23 лет, которые включены в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, в Орловской области, согласно приложению 2
к настоящему постановлению;
3)  Порядок взаимодействия Департамента жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и энергосбережения Орловской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Орловской области по вопросам, связанным с заключением мировых соглашений по судебному спору или судебному решению
об обеспечении жилым помещением специализированного жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области
по планированию, экономике и финансам и заместителя Председателя Правительства Орловской области по развитию инфраструктуры
в соответствии с распределением обязанностей.

	Председатель Правительства Орловской области
	А. Е. Клычков